



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	NARJARA BRITO LAZAMETH		
CPF:	780.747.202-25		
Contato:	(93) 984071516	E-mail:	setrinsmta@yahoo.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 03 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	K L OLIVEIRA FARIAS LTDA		
CPF/CNPJ:	47.262.140/0001-00		
Endereço:	RUA 7 DE SETEMBRO 551 ANEXO B		
Telefone de Contato:	93-99177-9383	E-mail:	Klof.farias@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	21/07/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	JOAQUIM MOURA DA SILVA JUNIOR		

OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender os programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social-SETRINS, Deste Município. É importante ressaltar, que está aquisição é de suma importância para garantir a manutenção de todos os programas da Secretaria, tais como: CRAS/PLANALTO E CRAS/SERRA OCIDENTAL, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS- SCFV/IDOSO, SERVIÇO DE ACOHILMENTO INSTITUCIONAL-SAI, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E SETRINS.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

Item	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	UNID	50	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COM TINTA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: Nº 03, EM TECIDO, TINTA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, COM TAMPÃO EM METAL, DIMENSÕES 12x8	YIN'S	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2	UNID	50	TINTA PARA CARIMBO Cor: Azul/40 ml Aplicação: almofada	YIN'S	R\$ 4,80	R\$ 240,00
3	UNID	200	APONTADOR LÁPIS Tipo: Escolar Tamanho: Pequeno Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Sem Depósito	YIN'S	R\$ 0,35	R\$ 70,00
4	CX	15	BORRACHA APAGORA ESCRITA OBS: Azul e Vermelha para apagar tinta de caneta e lápis atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética e não borre e nem danifique o papel CX com 24 unidade OBS: Dimensões: 4,71x1,8x0,7cm	YIN'S	R\$ 31,20	R\$ 468,00
5	UNID	150	BORRACHA BRANCA APAGORA ESCRITA ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA LÁTEX, TRADICIONAL, INDICADA PARA USO ESCOLAR E TÉCNICO: MACIA E FÁCIL DE USAR OBS: Dimensões :3,3 x 2,3 x 0,08cm	YIN'S	R\$ 1,20	R\$ 180,00
6	UNID	50	Cola Base de Resina Bastão Fino Aplicação: Pistola Quente Cor: Incolor Tipo: Bastão Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento Composição: Silicone	YIN'S	R\$ 1,50	R\$ 75,00
7	UNID	50	PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE FINO, 15W, BIVOLT	YIN'S	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83



8	UNID	50	COLA GROSSA BASE DE RESINA BASTÃO GROSSO Composição: Silicone Aplicação: Pistola Quente Cor: Incolor 8Características Adicionais: Com 11,2 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento	YIN'S	R\$ 2,50	R\$ 125,00
9	UNID	50	PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, P/ BASTÃO DE SILICONE GROSSO (11MM), 40W, BIVOLT	YIN'S	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
10	UNID	200	COLA ISOPR Cor: Incolor Aplicação: Isopor Tipo: Líquido 90G	YIN'S	R\$ 4,00	R\$ 800,00
11	CX	40	Canela Esferográfica AZUL E PRETA ESPECIFICAÇÃO: CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FORMATO CILÍNDRICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MEDIA CAIXAS COM 50 UNIDADES. 20 CX PRETA E 20 CX AZUL.	YIN'S	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
12	CX	30	CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12 - ESPECIFICAÇÃO: TINTA FLUORESCENTE À BASE D'ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER, ESPESSURA DO RAÇO 2,5MM OU 5,0MM, CONTEÚDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	YIN'S	R\$ 30,00	R\$ 900,00
13	CX	20	CORRETIVO LÍQUIDO Material: Base D'Água - Secagem Rápida Apresentação: Frasco Volume: 18 ML CX COM 12 UM	YIN'S	R\$ 48,00	R\$ 960,00
14	UNID	150	COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G	YIN'S	R\$ 4,00	R\$ 600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

15	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 2 Tratamento Superficial: Galvanizado Formato: Trançado CX 100 UN	YIN'S	R\$ 2,60	R\$ 52,00
16	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UN	YIN'S	R\$ 4,00	R\$ 80,00
17	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 6 Tratamento Superficial: Galvanizado Formato: Trançado CX 100 UN	YIN'S	R\$ 3,90	R\$ 78,00
18	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 8 Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 25 UN	YIN'S	R\$ 3,90	R\$ 78,00
19	UNID	200	ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE PROFISSIONAL RETRÁTIL 18MM REFORÇADO.	YIN'S	R\$ 4,50	R\$ 900,00
20	UNID	500	ENVELOPE OURO MEDINDO 229MMX324MM-80G/M²	YIN'S	R\$ 0,50	R\$ 250,00
21	UNID	120	Fita Adesiva Material: Acetato Comprimento: 30 M Tipo: Monoface Largura: 12 MM	YIN'S	R\$ 4,50	R\$ 540,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

22	UNID	120	Fita Adesiva Transparente Larga Material: Polipropileno Aplicação: Empacotamento Comprimento: 50 M Tipo: Transparente Largura: 50 MM	YIN'S	R\$ 6,00	R\$ 720,00
23	UNID	55	Grampeador Capacidade: P/50 FL Tamanho Grampo: 26/6 OBS: Estrutura Metálica, com base de plástica com aprox. 20 cm de comprimento.	YIN'S	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
24	CX	25	Grampo Grampeador Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 26/6 OBS: CAIXA COM 1000 GRAMPOS	YIN'S	R\$ 2,00	R\$ 50,00
25	CX	15	Grampo Grampeador Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 23/6 OBS: CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	YIN'S	R\$ 6,00	R\$ 90,00
26	UN	50	EXTRATOR DE GRAMPO Material: Metal Comprimento: 15 CM Tipo: Espátula Largura: 16 MM Tratamento Superficial: Cromado	YIN'S	R\$ 2,50	R\$ 125,00
27	UNID	30	LIVRO DE PONTO Material: Papel Apergaminhado 56g/M2 Uso: Administrativo Tipo Capa: Dura Comprimento: 310 MM Cor Capa: Preta Largura: 220 MM Características Adicionais: Numerado E Costurado Quantidade Folhas: 100	YIN'S	R\$ 29,00	R\$ 870,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

28	UNID	30	LIVRO PROTOCOLO Quantidade Folhas: 104 UM Medindo: 154x216mm	YIN'S	R\$ 20,00	R\$ 600,00
29	UNID	30	LIVRO DE ATA Material: Papel Percaline Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Características Adicionais: Capa Dura De Papelão Na Cor Preta/Folhas Numeradas Quantidade Folhas: 100 UN	YIN'S	R\$ 30,00	R\$ 900,00
30	UNID	150	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - Impressão: Padrão Material: Plástico Corrugado Características Adicionais: Com Trava Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM Cor: Colorido	YIN'S	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
31	UNID	250	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLIO COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM Material: Cartão Plastificado Gramatura: 480 G/M2 Altura: 345 MM Aplicação: Arquivo De Documento Características Adicionais 2: Prendedor Interno Grampo Trilho Cor: Azul Tipo: Classificadora Largura: 235 MM Lombada: 15 MM	YIN'S	R\$ 3,00	R\$ 750,00
32	UNID	150	PASTA AZ LOMBO ESTREITO Material: Cartão Prensado Altura: 350 MM Características Adicionais 1: Visor Frontal Transparente Cor: Preta Tipo: Az Largura: 280 MM Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos	YIN'S	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

			Lombada: 50 MM Prendedor Interno: Argola			
			PASTA AZ LOMBO GRANDE Material: Papelão Prensado Plastificado Altura: 350 MM Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda Cor: Azul Tipo: Az Largura: 280 MM Lombada: 80 MM			
33	UNID	150	PASTA PLÁSTICA FORMATO "L" - Material: Papelão Prensado Plastificado Altura: 350 MM Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda Cor: Azul Tipo: Az Largura: 280 MM Lombada: 80 MM	YIN'S	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
34	PCTE	30	PASTA ARQUIVO Material: Polipropileno Gramatura: 180 G/M2 Cor: Variada Tipo: Abas E Elástico Tamanho: Ofício OBS: PCTE COM 10 UNIDADE	YIN'S	R\$ 30,00	R\$ 900,00
35	UNID	300	PASTA ARQUIVO Material: Polipropileno Gramatura: 180 G/M2 Cor: Variada Tipo: Abas E Elástico Tamanho: Ofício	YIN'S	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
36	RESMA	500	PAPEL A4 (210 X 297MM) 90G/M2, BRANCO, RESMA C/ 500 FOLHAS Material: Celulose Vegetal Gramatura: 90 G/M2 Comprimento: 297 MM Cor: Branca Largura: 210 MM Formato: A4	YIN'S	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

37	PCTE	50	PAPEL FOTOGRAFICO Gramatura: 180 G/M ² Comprimento: 297 MM Tipo: Glossy Brilhante Largura: 210 MM Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser OBS: PCTE 50 folhas	YIN'S	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
38	PCTE	30	PAPEL CASCA DE OVO -A4 Tipo: Texturizado Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 180 G/M ² Cor: Branco Característica Adicional: Textura Casca De Ovo OBS: RESMA 50 Folhas	YIN'S	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
39	UNID	100	RÉGUA ESCRITÓRIO Material: Acrílico Comprimento: 30 CM Cor: Incolor Transmitância: Transparente Graduação: Centímetro/Milímetro	YIN'S	R\$ 1,80	R\$ 180,00
40	UNID	100	RÉGUA ESCRITÓRIO Material: Acrílico Comprimento: 50 CM Cor: Incolor Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido	YIN'S	R\$ 4,50	R\$ 450,00
41	CX	50	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADE Material: Madeira Comprimento Total: 170 MM Cor: Diversas Diâmetro Carga: 2 MM Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores Formato: Cilíndrico	YIN'S	R\$ 5,50	R\$ 275,00
42	CX	50	LÁPIS PRETO ESCOLAR Nº2 Material: Madeira	YIN'S	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

			Diâmetro Carga: 2 MM Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Cilíndrico Características Adicionais: Nº 2, Aportado Material Carga: Grafite			
43	CX	100	MASSA DE MODELAR CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 CORES - PESO MÍNIMO DE 180G.. Composição Básica: Cera Cor: Variada Características Adicionais: Atóxica Apresentação: 12 Potes Quantidade Cores: 12 UN Características Opcionais: Sem Moldes	YIN'S	R\$ 6,00	R\$ 600,00
44	FOLHA	200	PAPEL 40KG - FOLHA – A1- ESPECIFICAÇÃO: 66 X 96CM - 120G Gramatura: 120 G/M2 Tamanho (C X L): 960 X 660 MM Cor: Branco Tipo: Offset	VMP	R\$ 2,00	R\$ 400,00
45	UNID	80	TESOURA Material: Aço Inoxidável Comprimento: 21 CM Características Adicionais: Cabo Anatômico Material Cabo: Polipropileno	YIN'S	R\$ 12,00	R\$ 960,00
46	PCTE	10	ELÁSTICO AMARELO OURO (LIGA) Material: Látex Forma: Circular Tamanho: 18 OBS. PCTE COM 500G	YIN'S	R\$ 33,00	R\$ 330,00
47	UNID	80	PASTA SANFONADA Material: Polipropileno Altura: 380 MM Características Adicionais: 31 Divisões Internas, Espessura 0,90mm Cor: Incolor Tipo: Sanfonada Largura: 280 MM Lombada: 90 MM	YIN'S	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

		PASTA SANFONADA Material: Polipropileno Altura: 230 MM Tipo: Sanfonada Largura: 295 MM Tamanho: A4 Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparente	YIN'S	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
48	UNID	80			
		TINTA GUACHE/CORES DIVERSAS CX COM 6 FRASCO Cor: Diversas Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 ML Cada Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante	YIN'S	R\$ 6,80	R\$ 680,00
49	CX	100			
		TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Material: Aço Inoxidável Comprimento: 13 CM Características Adicionais: Sem Ponta Material Cabo: Polipropileno	YIN'S	R\$ 3,50	R\$ 350,00
50	UN	100			

Validade da Proposta: 60 DIAS

Valor Total: R\$ 55.221,00

Marina Beito de Aguiar
Assinatura do agente responsável pela citação

Karine Joazeiro de O. Farias
Assinatura da Empresa/CN
CNPJ: 47.262.140/0001-00
K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA
INS. EST. 15.847.095-8
Rua 7 de Setembro, 551, Anexo B
Belém Cidade Alta - Monte Alegre - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 47.262.140/0001-00 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/07/2022
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ELBE INFORMATICA	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação (Dispensada *) 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria (Dispensada *) 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria (Dispensada *) 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática (Dispensada *) 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática (Dispensada *) 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns (Dispensada *) 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *) 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *) 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *) 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada *) 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada *) 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *) 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios (Dispensada *) 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente (Dispensada *)
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R 7 DE SETEMBRO	NÚMERO 551	COMPLEMENTO ANEXO B
-------------------------------	---------------	------------------------

CEP 68.220-000	BAIRRO/DISTRITO CIDADE ALTA	MUNICÍPIO MONTE ALEGRE	UF PA
-------------------	--------------------------------	---------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO KLOF.FARIAS@GMAIL.COM	TELEFONE (93) 9177-9383/ (91) 8434-1784
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/07/2022
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2023 às 15:48:22 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 47.262.140/0001-00 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 22/07/2022
NOME EMPRESARIAL K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *) 47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios (Dispensada *) 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *) 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação (Dispensada *) 82.19-9-01 - Fotocópias (Dispensada *)			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R 7 DE SETEMBRO	NÚMERO 551	COMPLEMENTO ANEXO B	
CEP 68.220-000	BAIRRO/DISTRITO CIDADE ALTA	MUNICÍPIO MONTE ALEGRE	UF PA
ENDEREÇO ELETRÔNICO KLOF.FARIAS@GMAIL.COM	TELEFONE (93) 9177-9383/ (91) 8434-1784		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/07/2022	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **23/08/2023** às **15:48:22** (data e hora de Brasília).

Página: **2/2**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	NARJARA BRITO LAZAMETH	
CPF:	780.747.202-25	
Contato:	(93) 984071516	E-mail: setrinsmta@yahoo.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 03 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	
CPF/CNPJ:	10.837.016/0001-07	
Endereço:	RUA DR. CARLOS A. FRANCO 220	
Telefone de Contato:	991292808	E-mail: Center.variedade@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	24/07/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	ALCILEIA OLIVEIRA DA SILVA	

OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender os programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social-SETRINS, Deste Município. É importante ressaltar, que está aquisição é de suma importância para garantir a manutenção de todos os programas da Secretaria, tais como: CRAS/PLANALTO E CRAS/SERRA OCIDENTAL, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS- SCFV/IDOSO, SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL-SAI, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E SETRINS.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

Item	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	UNID	50	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COM TINTA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: Nº 03, EM TECIDO, TINTA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, COM TAMPA EM METAL, DIMENSÕES 12x8	GRANP LINE	R\$ 15,30	R\$ 765,00
2	UNID	50	TINTA PARA CARIMBO Cor: Azul/40 ml Aplicação: almofada	BRW	R\$ 6,50	R\$ 325,00
3	UNID	200	APONTADOR LÁPIS Tipo: Escolar Tamanho: Pequeno Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Sem Depósito	LEONORA	R\$ 0,35	R\$ 70,00
4	CX	15	BORRACHA APAGORA ESCRITA OBS: Azul e Vermelha para apagar tinta de caneta e lápis atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética e não borre e nem danifique o papel CX com 24 unidade OBS: Dimensões: 4,71x1,8x0,7cm	MERCUR	R\$ 24,00	R\$ 360,00
5	UNID	150	BORRACHA BRANCA APAGORA ESCRITA ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA LÁTEX, TRADICIONAL, INDICADA PARA USO ESCOLAR E TÉCNICO. MACIA E FÁCIL DE USAR OBS: Dimensões :3,3 x 2,3 x 0,08cm	LEONORA	R\$ 0,60	R\$ 90,00
6	UNID	50	Cola Base de Resina Bastao Fino Aplicação: Pistola Quente Cor: Incolor Tipo: Bastão Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento Composição: Silicone	REDCOLLA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
7	UNID	50	PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE FINO, 15W, BIVOLT	LEONORA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

8	UNID	50	COLA GROSSA BASE DE RESINA BASTÃO GROSSO Composição: Silicone Aplicação: Pistola Quente Cor: Incolor 8Características Adicionais: Com 11,2 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento	REDCOLLA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
9	UNID	50	PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, P/ BASTAO DE SILICONE GROSSO (11MM), 40W, BIVOLT	LEONORA	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
10	UNID	200	COLA ISOPR Cor: Incolor Aplicação: Isopor Tipo: Líquido 90G	IRIS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
11	CX	40	Caneta Esferográfica AZUL E PRETA ESPECIFICAÇÃO: CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FORMATO CILÍNDRICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MEDIA CAIXAS COM 50 UNIDADES. 20 CX PRETA E 20 CX AZUL.	COMPACTA	R\$ 87,50	R\$ 3.500,00
12	CX	30	CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12 - ESPECIFICAÇÃO: TINTA FLUORESCENTE À BASE D'ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER, ESPESSURA DO RAÇO 2,5MM OU 5,0MM, CONTEÚDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	BRW	R\$ 30,00	R\$ 900,00
13	CX	20	CORRETIVO LÍQUIDO Material: Base D'Água - Secagem Rápida Apresentação: Frasco Volume: 18 ML. CX COM 12 UM	COMPACTOR	R\$ 42,00	R\$ 840,00
14	UNID	150	COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G	FUTURO	R\$ 3,80	R\$ 570,00

mf-14



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

15	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 2 Tratamento Superficial: Galvanizado Formato: Trançado CX 100 UN	FERPLAS	R\$ 10,50	R\$ 210,00
16	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UN	FERPLAS	R\$ 10,50	R\$ 210,00
17	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 6 Tratamento Superficial: Galvanizado Formato: Trançado CX 100 UN	FERPLAS	R\$ 10,50	R\$ 210,00
18	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 8 Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 25 UN	FERPLAS	R\$ 10,50	R\$ 210,00
19	UNID	200	ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE PROFISSIONAL RETRÁTIL 18MM REFORÇADO.	LEOARTE	R\$ 4,25	R\$ 850,00
20	UNID	500	ENVELOPE OURO MEDINDO 229MMX324MM-80G/M²	IPECOL	R\$ 0,75	R\$ 375,00
21	UNID	120	Fita Adesiva Material: Acetato Comprimento: 30 M Tipo: Monoface Largura: 12 MM	EUROCEL	R\$ 3,25	R\$ 390,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

22	UNID	120	Fita Adesiva Transparente Larga Material: Polipropileno Aplicação: Empacotamento Comprimento: 50 M Tipo: Transparente Largura: 50 MM	EUROCEL	R\$ 6,75	R\$ 810,00
23	UNID	55	Grampeador Capacidade: P/50 FL Tamanho Grampo: 26/6 OBS: Estrutura Metálica, com base de plástica com aprox. 20 cm de comprimento.	LEONORA	R\$ 48,50	R\$ 2.667,50
24	CX	25	Grupo Grampeador Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 26/6 OBS: CAIXA COM 1000 GRAMPOS	BRW	R\$ 2,00	R\$ 50,00
25	CX	15	Grupo Grampeador Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 23/6 OBS: CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	MASTERPRINT	R\$ 7,00	R\$ 105,00
26	UN	50	EXTRATOR DE GRAMPO Material: Metal Comprimento: 15 CM Tipo: Espátula Largura: 16 MM Tratamento Superficial: Cromado	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 175,00
27	UNID	30	LIVRO DE PONTO Material: Papel Apergaminhado 56g/M2 Uso: Administrativo Tipo Capa: Dura Comprimento: 310 MM Cor Capa: Preta Largura: 220 MM Características Adicionais: Numerado E Costurado Quantidade Folhas: 100	SÃO DOMINGOS	R\$ 24,50	R\$ 735,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

28	UNID	30	LIVRO PROTOCOLO Quantidade Folhas: 104 UM Medindo: 154x216mm	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,00	R\$ 450,00
29	UNID	30	LIVRO DE ATA Material: Papel Percaline Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Características Adicionais: Capa Dura De Papelão Na Cor Preta/Folhas Numeradas Quantidade Folhas: 100 UN	TILIBRA	R\$ 18,50	R\$ 555,00
30	UNID	150	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - Impressão: Padrão Material: Plástico Corrugado Características Adicionais: Com Trava Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM Cor: Colorido	POLICART	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
31	UNID	250	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLIO COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM Material: Cartão Plástico Gramatura: 480 G/M2 Altura: 345 MM Aplicação: Arquivo De Documento Características Adicionais 2: Prendedor Interno Grampo Trilho Cor: Azul Tipo: Classificadora Largura: 235 MM Lombada: 15 MM	DAC	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
32	UNID	150	PASTA AZ LOMBO ESTREITO Material: Cartão Prensado Altura: 350 MM Características Adicionais 1: Visor Frontal Transparente Cor: Preta Tipo: Az Largura: 280 MM Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos	POLICART	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

			Lombada: 50 MM Prendedor Interno: Argola			
			PASTA AZ LOMBO GRANDE Material: Papelão Pensado Plastificado Altura: 350 MM Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda Cor: Azul Tipo: AZ Largura: 280 MM Lombada: 80 MM			
33	UNID	150	PASTA PLÁSTICA FORMATO "L" - Material: Papelão Pensado Plastificado Altura: 350 MM Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda Cor: Azul Tipo: AZ Largura: 280 MM Lombada: 80 MM	POLICART	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
34	PCTE	30	PASTA PLÁSTICA FORMATO "L" - Material: Papelão Pensado Plastificado Altura: 350 MM Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda Cor: Azul Tipo: AZ Largura: 280 MM Lombada: 80 MM OBS: PCTE COM 10 UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 20,00	R\$ 600,00
35	UNID	300	PASTA ARQUIVO Material: Polipropileno Gramatura: 180 G/M2 Cor: Variada Tipo: Abas E Elástico Tamanho: Ofício	POLIBRAS	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
36	RESMA	500	PAPEL A4 (210 X 297MM) 90G/M2, BRANCO, RESMA C/ 500 FOLHAS Material: Celulose Vegetal Gramatura: 90 G/M2 Comprimento: 297 MM Cor: Branca Largura: 210 MM Formato: A4	REPORT	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

37	PCTE	50	PAPEL FOTOGRAFICO Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Tipo: Glossy Brilhante Largura: 210 MM Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser OBS: PCTE 50 folhas	MASTERPRINT	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
38	PCTE	30	PAPEL CASCA DE OVO -A4 Tipo: Texturizado Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 180 G/M2 Cor: Branco Característica Adicional: Textura Casca De Ovo OBS: RESMA 50 Folhas	BAAG	R\$ 20,00	R\$ 600,00
39	UNID	100	RÉGUA ESCRITÓRIO Material: Acrílico Comprimento: 30 CM Cor: Incolor Transmitância: Transparente Graduação: Centímetro/Milímetro	WALEW	R\$ 2,00	R\$ 200,00
40	UNID	100	RÉGUA ESCRITÓRIO Material: Acrílico Comprimento: 50 CM Cor: Incolor Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido	WALEW	R\$ 5,50	R\$ 550,00
41	CX	50	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADE Material: Madeira Comprimento Total: 170 MM Cor: Diversas Diâmetro Carga: 2 MM Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores Formato: Cilíndrico	BRW	R\$ 5,50	R\$ 275,00
42	CX	50	LÁPIS PRETO ESCOLAR N°2 Material Corpo: Madeira	LEONORA	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

			Diâmetro Carga: 2 MM Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Cilíndrico Características Adicionais: Nº 2, Aportado Material Carga: Grafite			
			MASSA DE MODELAR CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 CORES - PESO MÍNIMO DE 180G., Composição Básica: Cera Cor: Variada Características Adicionais: Atóxica Apresentação: 12 Potes Quantidade Cores: 12 UN Características Opcionais: Sem Moldes			
43	CX	100	PAPEL 40KG - FOLHA – A1 - ESPECIFICAÇÃO: 66 X 96CM - 120G Gramatura: 120 G/M2 Tamanho (C X L): 960 X 660 MM Cor: Branco Tipo: Offset	BRW	R\$ 7,30	R\$ 730,00
44	FOLHA	200	TESOURA Material: Aço Inoxidável Comprimento: 21 CM Características Adicionais: Cabo Anatómico Material Cabo: Polipropileno	MASTERPRINT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
45	UNID	80	ELÁSTICO AMARELO OURO (LIGA) Material: Látex Forma: Circular Tamanho: 18 OBS. PCTE COM 500G	LEONORA	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
46	PCTE	10	PASTA SANFONADA Material: Polipropileno Altura: 380 MM Características Adicionais 1: 31 Divisões Internas, Espessura 0,90mm Cor: Incolor Tipo: Sanfonada Largura: 280 MM Lombada: 90 MM	MAMUTH	R\$ 33,00	R\$ 330,00
47	UNID	80		POLIBRAS	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

		PASTA SANFONADA Material: Polipropileno Altura: 230 MM Tipo: Sanfonada Largura: 295 MM Tamanho: A4 Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparente			
48	UNID	80	POLIBRAS	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
49	CX	100	BRW	R\$ 6,50	R\$ 650,00
50	UNID	100	BRW	R\$ 5,90	R\$ 590,00

Validade da Proposta: 60 DIAS

Valor Total: R\$ 58.872,50

Assinatura do agente responsável pela cotação

Marlene Brito Leal

Assinatura da Empresa/CN

CNPJ: 10.537.016 / 0001-07
BARROSA MACEDO & CIA LTDA

Rua Dr. Carlos Amobio Franco, nº 220
Bairro Cidade Alta

CEP: 68.220-000 / Monte Alegre - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 10.837.016/0001-07 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 19/05/2009
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL BARBOSA MACEDO & CIA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CENTRAL MIX	PORTE ME
---	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 32.99-0-02 - Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para escritório 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados anteriormente 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 82.19-9-01 - Fotocópias 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 95.29-1-02 - Chaveiros
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R DR CARLOS ARNOBIO FRANCO	NUMERO 220	COMPLEMENTO *****
--	---------------	----------------------

CEP 68.220-000	BAIRRO/DISTRITO CIDADE ALTA	MUNICÍPIO MONTE ALEGRE	UF PA
-------------------	--------------------------------	---------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO CENTER.VARIEDADES@HOTMAIL.COM	TELEFONE (93) 9129-2808
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 19/05/2009
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/08/2023 às 08:36:01 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	NARJARA BRITO LAZAMETH	
CPF:	780.747.202-25	
Contato:	(93) 984071516	E-mail: setrinsmta@yahoo.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 03 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	BARBOSA & MERCES LTDA-ME	
CPF/CNPJ:	26.631.935/0001-60	
Endereço:	RUA MAJOR MARIANO S/N CIDADE ALTA- MONTE ALEGRE	
Telefone de Contato:	9399120-4492	E-mail: Kerdistribuidora02@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	21/07/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	LEIDIANE LIMA	

OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender os programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho e Inclusão Social-SETRINS, Deste Município. É importante ressaltar, que está aquisição é de suma importância para garantir a manutenção de todos os programas da Secretaria, tais como: CRAS/PLANALTO E CRAS/SERRA OCIDENTAL, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS- SCFV/IDOSO, SERVIÇO DE ACOLOHIMENTO INSTITUCIONAL-SAI, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E SETRINS.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

Item	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	UNID	50	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COM TINTA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: Nº 03, EM TECIDO, TINTA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, COM TAMPA EM METAL, DIMENSÕES 12x8	VMIP	R\$ 9,00	R\$ 450,00
2	UNID	50	TINTA PARA CARIMBO Cor: Azul/40 ml Aplicação: almofada	VMIP	R\$ 9,80	R\$ 490,00
3	UNID	200	APONTADOR LÁPIS Tipo: Escolar Tamanho: Pequeno Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Sem Depósito	VMIP	R\$ 0,85	R\$ 170,00
4	CX	15	BORRACHA APAGORA ESCRITA OBS: Azul e Vermelha para apagar tinta de caneta e lápis atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética e não borre e nem danifique o papel CX com 24 unidade OBS: Dimensões: 4,71x1,8x0,7cm	VMIP	R\$ 34,20	R\$ 513,00
5	UNID	150	BORRACHA BRANCA APAGORA ESCRITA ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA LÁTEX, TRADICIONAL, INDICADA PARA USO ESCOLAR E TÉCNICO: MACIA E FÁCIL DE USAR OBS: Dimensões :3,3 x 2,3 x 0,08cm	VMIP	R\$ 2,00	R\$ 300,00
6	UNID	50	Cola Base de Resina Bastão Fino Aplicação: Pistola Quente Cor: Incolor Tipo: Bastão Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento Composição: Silicone	VMIP	R\$ 2,00	R\$ 100,00
7	UNID	50	PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE FINO, 15W, BIVOLT	VMIP	R\$ 25,00	R\$ 1,250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

8	UNID	50	COLA GROSSA BASE DE RESINA BASTÃO GROSSO Composição: Silicone Aplicação: Pistola Quente Cor: Incolor 8 Características Adicionais: Com 11,2 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento	VMP	R\$ 2,80	R\$ 140,00
9	UNID	50	PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, P/ BASTAO DE SILICONE GROSSO (11MM), 40W, BIVOLT	VMP	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
10	UNID	200	COLA ISOPR Cor: Incolor Aplicação: Isopor Tipo: Líquido 90G	VMP	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
11	CX	40	Caneta Esferográfica AZUL E PRETA ESPECIFICAÇÃO: CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FORMATO CILÍNDRICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA CAIXAS COM 50 UNIDADES, 20 CX PRETA E 20 CX AZUL.	VMP	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
12	CX	30	CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12 - ESPECIFICAÇÃO: TINTA FLUORESCENTE À BASE D'ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER, ESPESURA DO RAÇO 2,5MM OU 5,0MM, CONTEÚDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
13	CX	20	CORRETIVO LÍQUIDO Material: Base D'Água - Secagem Rápida Apresentação: Frasco Volume: 18 ML. CX COM 12 UM	VMP	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
14	UNID	150	COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G	VMP	R\$ 5,00	R\$ 750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

15	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 2 Tratamento Superficial: Galvanizado Formato: Trançado CX 100 UN	VMIP	R\$ 3,00	R\$ 60,00
16	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 4 Características Adicionais: Pintura Antiferrugem Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 100 UN	VMIP	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 6 Tratamento Superficial: Galvanizado Formato: Trançado CX 100 UN	VMIP	R\$ 4,50	R\$ 90,00
18	CX	20	Clipe Material: Metal Tamanho: 8 Tratamento Superficial: Niquelado Formato: Paralelo CX 25 UN	VMIP	R\$ 4,50	R\$ 90,00
19	UNID	200	ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE PROFISSIONAL RETRÁTIL 18MM REFORÇADO.	VMIP	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
20	UNID	500	ENVELOPE OURO MEDINDO 229MMX324MM-80G/M²	VMIP	R\$ 1,00	R\$ 500,00
21	UNID	120	Fita Adesiva Material: Acetato Comprimento: 30 M Tipo: Monoface Largura: 12 MM	VMIP	R\$ 6,00	R\$ 720,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

22	UNID	120	Fita Adesiva Transparente Larga Material: Polipropileno Aplicação: Empacotamento Comprimento: 50 M Tipo: Transparente Largura: 50 MM	VMMP	R\$ 7,00	R\$ 840,00
23	UNID	55	Grampeador Capacidade: P/50 FL. Tamamho: 26/6 OBS: Estrutura Metálica, com base de plástica com aprox. 20 cm de comprimento.	VMMP	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00
24	CX	25	Grampo Grampeador Tratamento Superficial: Galvanizado Tamamho: 26/6 OBS: CAIXA COM 1000 GRAMPOS	VMMP	R\$ 3,00	R\$ 75,00
25	CX	15	Grampo Grampeador Tratamento Superficial: Galvanizado Tamamho: 23/6 OBS: CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	VMMP	R\$ 7,00	R\$ 105,00
26	UN	50	EXTRATOR DE GRAMPO Material: Metal Comprimento: 15 CM Tipo: Espátula Largura: 16 MM Tratamento Superficial: Cromado	VMMP	R\$ 3,00	R\$ 150,00
27	UNID	30	LIVRO DE PONTO Material: Papel Apergaminhado 56g/M2 Uso: Administrativo Tipo Capa: Dura Comprimento: 310 MM Cor Capa: Preta Largura: 220 MM Características Adicionais: Numerado E Costurado Quantidade Folhas: 100	VMMP	R\$ 33,00	R\$ 990,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

28	UNID	30	LIVRO PROTOCOLO Quantidade Folhas: 104 UN Medindo: 154x216mm	VMIP	R\$ 23,00	R\$ 690,00
29	UNID	30	LIVRO DE ATA Material: Papel Percaline Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Características Adicionais: Capa Dura De Papelão Na Cor Preta/Folhas Numeradas Quantidade Folhas: 100 UN	VMIP	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
30	UNID	150	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIIONDA - Impressão: Padrão Material: Plástico Corrugado Características Adicionais: Com Trava Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM Cor: Colorido	VMIP	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
31	UNID	250	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM Material: Cartão Plastificado Gramatura: 480 G/M2 Altura: 345 MM Aplicação: Arquivo De Documento Características Adicionais 2: Prendedor Interno Grampo Trilho Cor: Azul Tipo: Classificadora Largura: 235 MM Lombada: 15 MM	VMIP	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
32	UNID	150	PASTA AZ LOMBO ESTREITO Material: Cartão Prensado Altura: 350 MM Características Adicionais 1: Visor Frontal Transparente Cor: Preta Tipo: Az Largura: 280 MM Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos	VMIP	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

			Lombada: 50 MM Prendedor Interno: Argola			
			PASTA AZ LOMBO GRANDE Material: Papelão Prensado Plastificado Altura: 350 MM Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda Cor: Azul Tipo: Az Largura: 280 MM Lombada: 80 MM	VMIP	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
33	UNID	150				
			PASTA PLÁSTICA FORMATO "L" - Material: Papelão Prensado Plastificado Altura: 350 MM Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda Cor: Azul Tipo: Az Largura: 280 MM Lombada: 80 MM OBS: PCTE COM 10 UNIDADE	VMIP	R\$33,00	R\$ 990,00
34	PCTE	30				
			PASTA ARQUIVO Material: Polipropileno Gramatura: 180 G/M2 Cor: Variada Tipo: Abas E Elástico Tamanho: Ofício	VMIP	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
35	UNID	300				
			PAPEL A4 (210 X 297MM) 90G/M2, BRANCO, RESMA C/ 500 FOLHAS Material: Celulose Vegetal Gramatura: 90 G/M2 Comprimento: 297 MM Cor: Branca Largura: 210 MM Formato: A4	VMIP	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
36	RESMA	500				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

37	PCTE	50	PAPEL FOTOGRAFICO Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Tipo: Glossy Brilhante Largura: 210 MM Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser OBS: PCTE 50 folhas	VMIP	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
38	PCTE	30	PAPEL CASCA DE OVO -A4 Tipo: Texturizado Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 180 G/M2 Cor: Branco Característica Adicional: Textura Casca De Ovo OBS: RESMA 50 Folhas	VMIP	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
39	UNID	100	RÉGUA ESCRITÓRIO Material: Acrílico Comprimento: 30 CM Cor: Incolor Transmitância: Transparente Graduação: Centímetro/Milímetro	VMIP	R\$ 2,00	R\$ 200,00
40	UNID	100	RÉGUA ESCRITÓRIO Material: Acrílico Comprimento: 50 CM Cor: Incolor Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido	VMIP	R\$ 6,00	R\$ 600,00
41	CX	50	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADE Material: Madeira Comprimento Total: 170 MM Cor: Diversas Diâmetro Carga: 2 MM Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores Formato: Cilíndrico	VMIP	R\$ 6,00	R\$ 300,00
42	CX	50	LÁPIS PRETO ESCOLAR Nº2 Material Corpo: Madeira	VMIP	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

			Diâmetro Carga: 2 MM Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Cilíndrico Características Adicionais: Nº 2. Aportado Material Carga: Grafite			
43	CX	100	MASSA DE MODELAR CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 CORES - PESO MÍNIMO DE 180G.. Composição Básica: Cera Cor: Variada Características Adicionais: Atóxica Apresentação: 12 Potes Quantidade Cores: 12 UN Características Opcionais: Sem Moldes	VMP	R\$ 7,00	R\$ 700,00
44	FOLHA	200	PAPEL 40KG - FOLHA - A1 - ESPECIFICAÇÃO: 66 X 96CM - 120G Gramatura: 120 G/M2 Tamanho (C X L): 960 X 660 MM Cor: Branco Tipo: Offset	VMP	R\$ 3,00	R\$ 600,00
45	UNID	80	TESOURA Material: Aço Inoxidável Comprimento: 21 CM Características Adicionais: Cabo Anatômico Material Cabo: Polipropileno	VMP	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
46	PCTE	10	ELÁSTICO AMARELO OURO (LIGA) Material: Látex Forma: Circular Tamanho: 18 OBS. PCTE COM 500G	VMP	R\$ 35,00	R\$ 350,00
47	UNID	80	PASTA SANFONADA Material: Polipropileno Altura: 380 MM Características Adicionais 1: 31 Divisões Internas. Espessura 0,90mm Cor: Incolor Tipo: Sanfonada Largura: 280 MM Lombada: 90 MM	VMP	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL
CNPJ: 18.010812/0001-83

		PASTA SANFONADA Material: Polipropileno Altura: 230 MM Tipo: Sanfonada Largura: 295 MM Tamanho: A4 Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparente	VMP	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
48	UNID	80			
		TINTA GUACHE/CORES DIVERSAS CX COM 6 FRASCO Cor: Diversas Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 ML Cada Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante	VMP	R\$ 7,00	R\$ 700,00
49	CX	100			
		TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Material: Aço Inoxidável Comprimento: 13 CM Características Adicionais: Sem Ponta Material Cabo: Polipropileno	VMP	R\$ 5,00	R\$ 500,00
50	UN	100			

Validade da Proposta: 60 DIAS

Valor Total: R\$ 66.753,00

Marlene Brito Paes
Assinatura do agente responsável pela cotação

Marlene Brito Paes
TDA ME

26631935000160

Rua. Major Francisco Mariano S/N

Cidade Alta

CEP 68.220 - 000 / Monte Alegre - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 26.631.935/0001-60 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 30/11/2016
NOME EMPRESARIAL BARBOSA & MERCES LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) K & R PAPELARIA E PRESENTES		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV MAJOR FRANCISCO MARIANO	NÚMERO SN	COMPLEMENTO *****
CEP 68.220-000	BAIRRO/DISTRITO CIDADE ALTA	MUNICÍPIO MONTE ALEGRE
UF PA		
ENDEREÇO ELETRÔNICO KERDISTRIBUIDORA@BOL.COM.BR	TELEFONE (92) 9362-9259/ (92) 9279-9899	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 30/11/2016	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2023 às 14:47:33 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1